
Deliberazione rimborsi a cittadini affetti da TBC non assistiti INPS di cui alla legge n. 88 del

04.03.1987. Anni dal 2010 al 2012.:

pag. 1 di 2

DELIBERAZIONE n° 373 del 18.01.2013

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Maria Soru

VISTE le richieste avanzate dagli assistiti di cui al prospetto allegato che fa parte integrante della
presente, la certificazione sanitaria e il provvedimento di reiezione Inps:
VISTA la Legge 4 Marzo 1987, n 88 – Provvedimenti a favore dei tubercolotici, che individua gli
aventi diritto alle provvidenze economiche a favore di soggetti affetti da tubercolosi non assicurati
dall’Inps o non assistiti per difetto assicurativo e relative modalità di erogazione;
PRESO ATTO del prospetto dell’Ufficio Bilancio che attesta l’effettivo l’accreditamento delle
provvidenze a favore dei cittadini affetti da TBC, riconosciute dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità
per le provvidenze di cui alla L. 88/87;
VERIFICATO con l’Ufficio Bilancio la piena disponibilità dei fondi necessari come risulta dalla
certificazione allegata;
RILEVATA la regolarità e la rispondenza della documentazione allegata;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006
VISTA la legittimità e regolarità resa;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di LIQUIDARE a favore degli assistiti di cui in allegato, che fa parte integrante della
deliberazione, con assegno circolare non trasferibile, l’importo complessivo di €.10.479,09;

b) Di imputare la spesa al conto 040.10.10.204, “Altri contributi in c/esercizio a destinazione
vincolata”;

c) Di incaricare il Servizio Bilancio e Servizio Affari Generali dell’esecuzione del presente atto
ciascuno per la parte di rispettiva competenza;

d) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.
IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Responsabile del Procedimento f.to Dott. Stefano Flamini

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

OGGETTO: Liquidazione fondi riguardanti le provvidenze a favore dei cittadini affetti da TBC
non assistiti INPS di cui alla legge n. 88 del 04.03.1987. Anni dal 2010 al 2012.



Deliberazione rimborsi a cittadini affetti da TBC non assistiti INPS di cui alla legge n. 88 del

04.03.1987. Anni dal 2010 al 2012.:

pag. 2 di 2

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18.01.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio R

Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e

Sanità

I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


